
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG 
 

Số: /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tuyên Quang, ngày tháng năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi ý tưởng sáng tạo 

mô hình đèn Trung thu năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 698/QĐ-UBND ngày 27/11/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành Đề án đổi mới tổ chức Lễ hội Thành Tuyên, 

giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Văn bản số 812/UBND-THVX ngày 09/3/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về triển khai thực hiện Đề án đổi mới tổ chức Lễ hội Thành Tuyên giai đoạn 

2023 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 09/6/2023 của UBND thành phố 

Tuyên Quang về thực hiện đề án đổi mới tổ chức Lễ hội thành Tuyên giai đoạn 

2023-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao 

thành phố, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố về việc thành lập Ban 

Tổ chức Cuộc thi ý tưởng sáng tạo mô hình đèn Trung thu năm 2024 và đề nghị của 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi ý tưởng sáng tạo mô hình đèn Trung 

thu năm 2024, gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Đỗ Đình Đạt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. 

2. Phó Trưởng ban 

- Mời ông Nguyễn Mạnh Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng 

Ban Tuyên giáo Thành ủy tham gia làm Phó Trưởng ban. 

- Ông Phan Xuân Trường, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và 

Thể thao thành phố - Phó trưởng ban Thường trực 

- Bà Phan Hồng Nhung, Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thành phố. 

3. Các thành viên 

- Ông Trần Long, Trưởng phòng Tư pháp thành phố. 

- Bà Nguyễn Thị Phương Nhung, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

thành phố. 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Ngân, Phó Trưởng phòng Nội vụ thành phố. 



-  Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Trưởng phòng Kinh tế thành phố 

- Ông Nguyễn Việt Hải, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; 

- Ông Nguyễn Xuân Long, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố. 

- Bà Hoàng Minh Diệu, Chuyên viên phòng Văn hóa và thông tin thành phố. 

- Bà Nguyễn Phương Thảo, Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố. 

- Bà Vũ Thị Xuân, Viên chức Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao 

thành phố. 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; 

- Mời lãnh đạo các đơn vị: Thành đoàn, Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp 

Phụ nữ thành phố tham gia làm thành viên. 

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai Cuộc thi thi ý tưởng sáng tạo mô hình đèn 

Trung thu năm 2024 bảo đảm chất lượng, hiệu quả. 

- Trưởng Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân thành phố 

trong quá trình triển khai nhiệm vụ. Các Phó trưởng ban được sử dụng con dấu của 

cơ quan, đơn vị để thực hiện nhiệm vụ khi được trưởng ban phân công. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. Các thành 

viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao thành phố là cơ quan 

thường trực của Ban Tổ chức. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội vụ thành 

phố, Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, Lãnh đạo phòng Văn hoá và 

Thông tin thành phố, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao 

thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (Thực hiện); 
- Thường trực Thành ủy Báo cáo); 

- Thường trực HĐND thành phố 

- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố; 

- Trung tâm Văn hóa, TT và TT thành phố; 

- Các PCVP HĐND và UBND thành phố; 

- Chuyên viên Văn phòng; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Trần Viết Cương 
 


	QUYẾT ĐỊNH
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
	QUYẾT ĐỊNH:
	3. Các thành viên

		2024-04-26T17:35:17+0700


		2024-04-26T19:46:21+0700


		2024-04-27T17:42:08+0700


		2024-04-27T17:42:08+0700


		2024-04-27T17:42:08+0700


		2024-04-27T17:42:08+0700




